
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 2

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO - PATRIMONIO

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 236 DEL 30/11/2023

Oggetto
MODIFICA TEMPORANEA DELLA SEGNALETICA STRADALE IN PIAZZA C. 
DUILIO, PER MANIFESTAZIONE DENOMINATA “STREET FOOD SICILY ON 
TOUR CHRISTMAS EDITION”, DALL’ 11 AL 18 DICEMBRE 2023

IL DIRIGENTE

PREMESSO che L’Amministrazione Comunale, in occasione delle festività Natalize, in collaborazione con la 
ditta “Fratellone s.r.l..s. Unipersonale con sede in via F. Crispi n. 1 Messina, è promotrice dell’iniziativa 
denominata “Street Food Sicily on Tour Christmas Edition” che si terrà in Piazza C. Duilio nelle giornate dal 
14 al 17 Dicembre 2023;

DATO ATTO che in Piazza C. Duilio a partire dalla giornata di Lunedi 11 Dicembre 2023 dovranno essere 
collocate delle strutture amovibili, in allestimento del piccolo villaggio dello street food, che saranno smontate 
nella giornata del 18 Dicembre;

CONSIDERATO che ai fini della sicurezza stradale e pedonale, si rende necessario provvedere alla 
temporanea modifica della segnaletica e della circolazione stradale e quindi, interdire il transito veicolare e 
la sosta nella zona interessata dalla manifestazione;

DATO ATTO che la presente Ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative e di pubblica 
sicurezza;

VISTOil parere favorevole di viabilità del responsabile del procedimento de quo del Corpo Polizia Locale;

VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

O R D I N A

Per quanto in premessa
NEI GIORNI COMPRESI DALL’ 11 AL 18 DICEMBRE 2023, LA MODIFICA DELLA SEGNALETICA 
STRADALE COME SEGUE:



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 2

• Di istituire il divieto di transito veicolare sulla Piazza C. Duilio (lato Est), dall’intersezione 
con via Cassisi, all’intersezione con Piano Baele, fatta eccezione per i veicoli di soccorso, di 
polizia e di protezione civile;
• Di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati sulla Piazza C. Duilio (lato Est 
e lato Nord);

NEI GIORNI COMPRESI DAL 14 AL 17 DICEMBRE 2023 LA MODIFICA DELLA 
SEGNALETICA STRADALE COME SEGUE:

• Di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata su Piazza C. Duilio (lato Ovest), nel tratto 
compreso dal civico n. 7 all’intersezione con la via G. Chinigò, fatta eccezione per i veicoli 
autorizzati facenti parte dell’organizzazione Street Food.

D I S P O N E

Che le forze di Polizia previste dall'art. 12 D. Lgs. 285/92, sono incaricate di vigilare per l'esatta 
osservanza della presente;
Che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell’installazione della segnaletica stradale a 
cura del 3° Settore 4° Servizio “Segnaletica stradale”, e sarà resa nota mediante pubblicazione prevista 
dalle normative vigenti. 

        A V V E R T E

E’ ammesso ricorso giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente per territorio, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero è ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti 
dalla data di emanazione del presente atto.  

Al responsabile del procedimento de quo:

- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed atti 
amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;
-  La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al 3° Settore 4° Servizio “Segnaletica Stradale”, Al 6° Settore 2° 
Servizio Beni Culturali, al Commissariato di P.S., Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza,ai 
Vigili del Fuoco, al servizio 118. 

Il Responsabile del Procedimento
Giuseppe Puliafico

(sottoscritto con firma elettronica)
Il Dirigente - Comandante della P.L.

GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.
(sottoscritto con firma digitale)


